
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 248 del 23.10.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 248  del 23.10.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MICROPROGETTO DI INTERESSE LOCALE – RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DELL'AREA A 

PARCHEGGIO IN PROSSIMITA' DEL CENTRO COMMERCIALE COOP IN VIALE EUROPA NEL 

CAPOLUOGO -  APPROVAZIONE PROPOSTA. 
 
L'anno 2017 addì  23 (ventitre) del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione del C.C. n. 100 del 10.11.2014 fu approvato il Regolamento per la realizzazione 

dei microprogetti di interesse locale, ai sensi dell'art. 23, comma 1, della legge 28.01.2009, n.2; 

- con nota prot. n. 17208 del 12.10.2017 la Soc. Cooperativa Unicoop Firenze, P.IVA 00407780485, 

con sede in Via S. Reparata, 43 - 50129 Firenze, ha presentato tramite il proprio prucuratore sig.ra 

Letizia Cantini, domanda per la realizzazione del microprogetto di interesse locale finalizzato al 

RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DELL'AREA A PARCHEGGIO IN PROSSIMITA' DEL CENTRO 

COMMERCIALE COOP IN VIALE EUROPA NEL CAPOLUOGO; 

Vista la proposta suddetta e i relativi allegati a firma del progettista incaricato Arch. Elena Calosi, 

costituiti da:  

- Relazione generale; 

- Tav. 1 Estratti R.U. E Catastali; 

- Tav. 2 Documentazione fotografica e fotomontaggio,; 

Visto lo schema di convenzione disciplinante i rapporti fra il soggetto promotore e il Comune; 

Dato atto che l'importo stimato dei lavori è pari a € 58.000,00, pertanto inferiore ad € 150.000,00; 

Ritenuto opportuno affidare il ruolo di Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi dell'art. 7 

del Regolamento Comunale per la realizzazione dei microprogetti di interesse locale, all'Ing. 

Massimo Conti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 248 del 23.10.2017

2

Ritenuto approvare la proposta, presentata dalla società cooperativa UNICOOP Firenze, per la 

realizzazione del microprogetto di interesse locale finalizzato al RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE 

DELL'AREA A PARCHEGGIO IN PROSSIMITA' DEL CENTRO COMMERCIALE COOP IN VIALE EUROPA 

NEL CAPOLUOGO; 

 

 ACQUSITI  i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati rispettivamente ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49, I comma, del D.lgs 267/2000 e s.m.i. allegati alla presente deliberazione. 

  

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento, 

ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la realizzazione di microprogetti di interesse locale 

e della Legge 28/01/2009 n. 2; 

 

  Visto il D.Lgs 163/2006 e Legge Regionale 38/2007; 

 

   

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta per la realizzazione del microprogetto di interesse locale finalizzato 

al RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DELL'AREA A PARCHEGGIO IN PROSSIMITA' DEL 

CENTRO COMMERCIALE COOP IN VIALE EUROPA NEL CAPOLUOGO, presentata dalla 

Società Cooperativa Unicoop Firenze, con sede in Via S. Reparata, 43 - 50129 Firenze ; 

2. di approvare lo schema di convenzione, allegato sub A); 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dr. Ing. Massimo Conti, 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’Amministrazione comunale; 

4. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 

5. Infine, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA altresì 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 163/2006.  

 

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 248 del 23.10.2017 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO          

f.to   Massimiliano Pescini                                                                                  F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 02.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017                                        

 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO                                                                                                                                                       

                                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 02.11.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 23.10.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017

       

                                                                                                                                              IL SEGRETARIO

                                                                                                               F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso


